
              

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ   

Απόσπασμα από τo Πρακτικό της 4/2023 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά 

Αριθμ.  Απόφασης: 15/2023 

Θέμα: Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά για την 

απώλεια του εν ενεργεία βουλευτή Χανίων Μανούσου Βολουδάκη  

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 8/02/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14.30, 

συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την 

υπ΄αριθμ.: 1707/8-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με 

αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των 

άρθρων 67 παρ. 5
1
 του Ν. 3852/2010,  74 του Ν. 4555/18 & 184 του Ν. 4635/2019. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών βρέθηκαν 

παρόντα είκοσι επτά (27) μέλη και ονομαστικά οι: 

Σύνθεση Δημοτικού Συμβουλίου:                                                       Απόντες:  

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ                                                                           

2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 

3. Αρχοντάκης Χρήστος  

4. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

5. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

6. Μπομπολάκης Χαρίτων 

7. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

8. Βαρουξάκης Στυλιανός 

9. Σταματάκης Ιωάννης 

10. Καπνισάκης Αντώνιος 

11. Βουλγαράκης Μανούσος 

12. Λουπάκη Ασπασία 

13. Δαράκης Ιωάννης 

14. Μαυρογένης Ευτύχιος  

15. Δασκαλάκης Νικόλαος 

16. Μαρινάκης Πέτρος 

17. Πολυχρόνης Σημαντηράκης 

18. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

19. Βολάνης Μανούσος 

20. Βεριβάκη - Μαστοράκη Γεωργία (Γιούλη) 

21. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

22. Ντουνιαδάκης Ιωάννης 

23. Πατεράκης Κωνσταντίνος 

24. Βασιλάκης Ιωάννης 

25. Ανθούσης Δημήτριος 

26. Κουμάκη Αλεξία 

27. Μαριανάκης Στυλιανός 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Στην συνεδρίαση παρευρίσκονταν επίσης ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης και η 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/


δημοτική υπάλληλος Bουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 Πριν την συζήτηση του θέματος, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Φραγκονικολάκης 

Αντώνιος ανέφερε ότι μετά την τραγική απώλεια του εν ενεργεία βουλευτή Χανίων Μανούσου 

Βολουδάκη, κρίθηκε επιβεβλημένη η σύγκληση έκτακτης κατεπείγουσας συνεδρίασης προκειμένου 

το Δημοτικό Συμβούλιο Πλατανιά να αποτίσει φόρο τιμής και να εκδώσει συλλυπητήριο ψήφισμα 

για τον εκλιπόντα.    

Το Δημοτικό Συμβούλιο ομόφωνα απεφάνθη θετικά για το έκτακτο και το κατεπείγον του θέματος, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και στην συνέχεια 

ο Πρόεδρος κ. Αντώνιος Φραγκονικολάκης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε από τον 

εισηγητή του θέματος να αναφερθεί σε αυτό.   

Θέμα: Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά για την 

απώλεια του εν ενεργεία βουλευτή Χανίων Μανούσου Βολουδάκη  

Εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης 

Μαλανδράκης είπε ότι με αφορμή το θλιβερό συμβάν του θανάτου του εν ενεργεία βουλευτή 

Χανίων Μανούσου Βολουδάκη, προτείνεται η έκδοση του ακόλουθου ψηφίσματος:  

Ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αντώνης 

Φραγκονικολάκης και σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο, εκφράζει την οδύνη και την βαθύτατη θλίψη 

του για την ξαφνική και πρόωρη απώλεια του βουλευτή Χανίων Μανούσου Βολουδάκη.  

Ο Μανούσος Βολουδάκης, υπήρξε μαχητής τόσο στην πολιτική ζωή και τον κοινωνικό στίβο, όσο και 

στην προσωπική περιπέτεια της υγείας του. Η πορεία του χαρακτηρίστηκε από αξιοπρέπεια, 

εντιμότητα και αγωνιστικότητα, κερδίζοντας την αποδοχή φίλων αλλά και πολιτικών αντιπάλων. 

Υπήρξε διεκδικητικός, με σημαντική προσφορά στον τόπο και τον Κοινοβουλευτισμό και η στάση 

ζωής του όπως και η διαδρομή του ως πολιτικός αποτελούν πρότυπο ήθους, μαχητικότητας, θάρρους 

και γενναιότητας.  

Ως ελάχιστο φόρο τιμής και με βαθύ σεβασμό στη μνήμη του, ο Δήμαρχος Πλατανιά και σύσσωμο το 

Δημοτικό Συμβούλιο, εκφράζουν τα ειλικρινή και θερμά τους συλλυπητήρια στην οικογένεια και τους 

οικείους του.  

 

Το παρόν ψήφισμα να δημοσιευθεί στον τοπικό τύπο. 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1/2023 

 

Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου αφού έλαβαν υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης:  

1. Τις ισχύουσες διατάξεις  του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 74 του Ν. 4555/18 και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 

4635/2019 

2. Τους λόγους που επιτάσσουν την διενέργεια Έκτακτης Συνεδρίαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου 

3. Την εισήγηση του Δημάρχου Πλατανιά κ. Ιωάννη Μαλανδράκη  και αφού συζήτησε το θέμα 

διαλογικά. 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Με αφορμή το θλιβερό συμβάν του θανάτου του βουλευτή Χανίων Μανούσου Βολουδάκη, ο 

Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης και σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο, κατά την 

Έκτακτη Συνεδρίασή του στις 8/02/2023, ομόφωνα αποφάσισε την έκδοση του παρακάτω 

ψηφίσματος.    

Ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αντώνης 

Φραγκονικολάκης και σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο, εκφράζει την οδύνη και την βαθύτατη θλίψη 

του για την ξαφνική και πρόωρη απώλεια του βουλευτή Χανίων Μανούσου Βολουδάκη.  

Ο Μανούσος Βολουδάκης, υπήρξε μαχητής τόσο στην πολιτική ζωή και τον κοινωνικό στίβο, όσο και 

στην προσωπική περιπέτεια της υγείας του. Η πορεία του χαρακτηρίστηκε από αξιοπρέπεια, 

εντιμότητα και αγωνιστικότητα, κερδίζοντας την αποδοχή φίλων αλλά και πολιτικών αντιπάλων. 

Υπήρξε διεκδικητικός, με σημαντική προσφορά στον τόπο και τον Κοινοβουλευτισμό και η στάση 

ζωής του όπως και η διαδρομή του ως πολιτικός αποτελούν πρότυπο ήθους, μαχητικότητας, θάρρους 

και γενναιότητας.  

Ως ελάχιστο φόρο τιμής και με βαθύ σεβασμό στη μνήμη του, ο Δήμαρχος Πλατανιά και σύσσωμο το 

Δημοτικό Συμβούλιο, εκφράζουν τα ειλικρινή και θερμά τους συλλυπητήρια στην οικογένεια και τους 

οικείους του.  

 

Το παρόν ψήφισμα να δημοσιευθεί στον τοπικό τύπο. 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 15/2023 

 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως  πιο  κάτω. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                      ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΣ 

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ 

 


